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GIDEON ADI & REKAN
Registered Public Accountants
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EAZHA$
Badan Amil il,akai f,iari0lral

SURAT PERNYATAAN DIREKSI
TENTANG

TANGGUNG JAWAB ATAS LAPORAN KEUANGAN TAHUN BUKU
DESEMBER2022

BADAN AMIIL ZAIKAT NASIONAL KOTA SURABAYA

Yang bertandatangan dibawah ini :

: H. Moch. Hamzah, ST., MM

: Ketua

Alamat kantor : Jl. Medokan Asri Bar. X No.19, Medokan Ayu, Kec. Rungkut, Kota SBy,
Jawa Timur 6A295

Menyatakan bahwa :

1). Bertanggungiawab atas penyusunan dan penyajian laporan keuangan Badan AmilZakatNasional

Surabaya

2)' Laporan keuangan Badan AmllZakxNasional surabaya telah disusun dan disajikan sesuai dengan

Standar Akuntansi Keuangan Akuntansi zakat,Infaq dan sedekah

3}. a. Semua informasi dalam laporan keuangan Badan AmilZakatNasional Surabaya telah dimuat

secara lengkap dan benar.

b. Laporan keuangan Badan AmllZakatNasional Surabaya tidak mengandung informasi atau fakta

material yang tidak benar, dan tidak menghilangkan informasi atau fakta material.

4).Bertanggungjawab atas sistem pengendalian internal Badan AmilZakatNasional Surabaya.

Demikian pemyataan ini dibuat dengan sebenamya.

Surabaya, I 0 Februari 2A23

Kantor:
JI. &{edokan Asri Barat X/MA Blok N-19A Surabaya, No. Hp: +62 813-5815-5547
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yang paling signifikan
tersebut

'''::'r':i''xtl6ittHleiii merumuskan opinikamiata*'Iaporan keuangan terkait, kamitidak menyatakan
opiniterpisah atas halaudit utama tersebul

LAPORAN AUDITOR INDEPENDEN

Laporan No. 00088/3. 0329/AU. 1 t 1 1 t 1 ?,?l}-Zl}lil nA23

Pimpinan
BADAN AMIIL ZAKAT NASIONAL KOTA SURABAYA

Opini Yllaiar tanpa Pengecualian

Kami telah mengaudit laporan keuangan Badan Amiil Zakat Nasional:Kota Surabaya yang
terdiri dari laporan posisi keuangan tanggal 31 Desember 2022 serta laporan laba rugi,
laporan perubahan ekuitas, dan laporan arus kas untuk tahun yang berakhir pada tanggal
tersebut, serta catatan atas laporan keuangan, termasuk ikhtisar kebijakan akuntansi
signifikan. l::

Menurut opini kami, laporan keuangan terlampir menyajikan secara wajar,dalam semua hal
yang material, ,posisi keuangan perusahaan tanggal 31 Desember 2022, serta kinerja
keuangan dan arus kasnya untuk periode yang berakhir pada tanggal tersebut, sesuai dengan
Standar Akuntansi Keuangan (PSAK 109 tentang Akuntansi Zakat dan lnfaq/ Sedekah) di
lndonesia. 

,;,:,:::

Basis Opini ..

Kami melaksanakan audit kami berdasarkan Standar er#y"ng ditetapkan ol6h Institut
Akuntan Publik lndonesia. Tanggung jawab kami menurutrrbtandar tersebut ditrraikan lebih
lanjut dalam paragraf Tanggung Jawab Auditor terhadap Audit atas Laporan Keuangan pada
laporan kami. Kami independen terhadap Entitas berda,sa'rkan ketentuan:r€tika yang relevan
dalam audit kami atas laporan keuangan di lndonesia, dan kami telah memenuhi tanggung
jawab etika lainnya berdasarkan ketentuan tersebut. Kamiyakin bahWa audit yang telah kami

GpnoN Apr e" Rurex
Registered Publh
Accountants

Auditors

Tax Advisers

Business Advisers

Brarci : Skysuit$ Soho Apadments, Unit 1 &06
Raya Kedung Baruk 2&28, Kedung Baruk,
Kec. Rungkut, Kota SuEbaya, Jawa Timur-60298

T: +62 31 878 84594

Head Otr@ :Plmsentral 7th Flmr
Jl. Jend. Sudiman Kav.47
Jakarta Sslahn, lndonesia 12930
E : mntact@mgi{armm
W:w.mgi{ar.mm

A member of

*Si worldwid")/z
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Tanggung Jawab Manajemen dan Pihak yang Bertanggung Jawab atas Tata Kelola
terhadap Laporan Keuangan

Manajemen bertanggung jawab atas penyusunan dan penyajian wajar. laporan keuangan
tersebut sesuai dengan Standar Akuntansi Keuangan di lndonesia, dan'atas pengendaiian
intemal yang dianggap perlu oleh manajemen untuk memungkinkan penyusunan laporan
keuangan yang bebas dari kesalahan penyajian material, baik yang disebabkan oleh
kecurangan maupun kesalahan. 

.
i;:'Dalam penyusunan laporan keuangan, manajemen bertanggung ja&aU untuk menilai

kemampuan Entitas dalam mempertahankan kelangsungan usahanyp, mengungkapkan,
sesuai dengan kondisinya, hal-hal yang berkaitan dengan kelang*ungan usaha, dan
menggunakan basis akuntansi kelangsungan usaha, kecuali manajernen memiliki intensi
untuk melikuidasi Perusahaan atau menghentikan operasi, atau tidak memiliki alternatif yang
realistis selain melaksanakannya. .:

Pihak yang bertanggung jawab itas tata kelola bertanggung jawab ur*ut mengawasi proses
pelaporan keuangan Entitas.

Tanggung Jawab Auditor terhadap Audit atas Laporan Keuangan

Tujuan kami adalah untuk memperoleh keyakinan memadai. tentang apakah laporq-;r'

bukan merupakan suatu jaminan bahwa audit yang dilaksanakan berdasarkan
akan selalu mendeteksi kesalahan penyajian material ketiKi hat tersebut ar

*.*td/-:a€.--" --'- ---- - 
---.-i4:. I -..9 rvr vevvr, wr as

memperoleh bukti audit yang.'cukup dan tepat untuk menyediakan basis bagi opini
kami. Risiko-tidak terdeteksinya kesalahan penyajian mateiial yang disebabkan oleh
memperoleh buldi audit

kecurangan lebih tinggi dari yang disebabkan oleh kesalahan, karena kecurangan
dapat melibatkan kolusi, pemalsuan, penghilangan secara sengaja, pernyataan salah,
atau pengabaian pengendalian internal.

Lkt d 0fi6 and psdm/s nares aE eait&b at lhs atDv€ addr6s. KAp
G&eoAdi & RolGo b a registored Public A@unt6nE h lnd@sia lieNed No.
t154HM.112013. l(AP GldsAdi A Rekan iB a memb€, ot MGt Woddwido. MGt
lrft.ldrrlde k th. bEnd nffi undsrwhkh qtah llmberfm8 of MintAllian@.

opeEle as a network of indopendent audit, lax, a@nting and @rculting firc.
Mint Allian@ is an allianG oI indopendent audit, tax, a@ntng and @nsulting
fim. MGI Wo,ldwide and Minl Alllanca do rct Ihemselves prcvide any sryices
and theirmmbe.fm are rcta intematianal pa.lne6hip.

msi gy,
--tr'

Audit

penyajian dapat disebabkan oleh kecurangan maupun kesalirhan dan dianggqp materialjika,
baik secara individual maupun secara agregat, dapat diekspektasikan secara wajar ikan
mempengaruhi keputusan ekonomi yang diambil olqlr pengguna berdasarkan taporan
keuangan tersebut.

Sebagai bagian dari suatu audit Audit, kgmi menerapkan pertimbangan
ralselama audit.professional dan mempertahankan

Kamijuga:

- Mengidentifikasi dan penyajian material dalam laporan
maupun kesalahan, mendesain dankeuangan, baik

:..:.:..;*.:,rq,b';':q;!*',maksgr*aledii*'*fliosedur audit yang responlive terhadap risiko tersebut, serta

Each member tm i5 a sepa,ato entlly and neither MGI Woldwide, MintAltiance

nor any member fims, a@pt aesponsibility for ihe aclivities, work, opiniohs or
seNi@s ot any oher membe. tim. Mint Allian@ is a private @mpany llmited by
guaEnto€ in@Ipocted ln the Isle of Mah wlth ompany numb€r 013238V
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Tanggung Jawab Auditor terhadap Audit atas Laporan Keuangan (Lanjutan)

- Memperoleh suatu pemahaman tentang pengendatian intemal yang relevan dengan
audit untuk mendesain prosedur audit yang tepat sesuai dengal kondisinya, tetapi
bukan untuk tujuan menyatakan opini atas keefektivitasan pehgendalian internal
Perusahaan.

Each membor fim is a sepdato entity and nothor MGI Woldwids, Mint Afliance

ry any mmber fims, a@pt Bsponsitility tq the activiti€s, wo*, opiniore d
sryk€8 of any oth6r rember fm. Mid Allia@ is a private mmpany limitcd by
guaEnl@ i@effited in the lsle of Man wllh @mpany number 013238V

- Mengevaluasi ketepatan kebijakan akuntansi yang digunakan serta kewajaran
estimasi akuntansi dan pengungkapan terkait yang dibuat oleh manajemen.

- Menyimpulkan ketepatan penggunaan basis akuntansi fenng$ungan usafra oleh
manajemen dan, berdasarkan bukti audit yang diperoleh, apakah terdapat suatu
ketidakpastian material yang terkait dengan peristiwa atau "kondisi yang dapat
menyebabkan keraguan signifikan atas kemampuan Entitas untuk mempertahankan
kelangsungan usahanya. Ketika kami menyimpulkan ba$wa terdapat suatu
ketidakpastian material, 'kami diharuskan untuk menarik perfratian dalam laporan
auditor kami ke pengungkapan terkait dalam laporan ."keuangan atau, jika
pengungkapan tersebut tidak memadai, harus menentukan apakah perlu untuk
memodifikasi opini kami. Kesimpulan kami didasarkan pada bukti audit yang diperoleh
hingga tanggal laporan auditor kami. Namun, peristiwa atau kondisi masa depan dapat
menyebabkan Entitas tidak dapat mempertahankan kelangsungan usaha.

- Mengevaluasi penyajian, struktur, dan isi laporan feu#gan secara keseluruhan,
termasuk pengungkapannya, dan apakah laporan keuangjan mencerminkan transgksi
dan peristiwa yarig mendasarinya dengan suatu cara yanfl mencapai penyajian wajar.

- Memperoleh bukti audit yang cukup dgn tepat terkait intormasi keuangan gntitas atau
aktivitas bisnis dalam Perusahaan untuk menyatakan opini atas laporan keuangan.
Kami bertanggungjawab atas arahan, supervise, dan"pelaksanaan au-dit Entitas. Kami
tetap bertanggung jawab sepenuhnya atas opini audit kami.

Kami mengkomunikasikan kepada pihak yang bertanggung jawab atas tata kelola mengenai,
antara lain, ruang lingkup dan saat direncanakan atas audit, serta temuan audit signifikan,l-trrrtrrhDl-frrrtrr Lfd oa dc6 and psrtEr'g mm6 de gEilable at the above addc66. KAp

gd6nAd&R€tabar6glstqredPublic Acryntanlslnlndwsiali@n$dNo.
rl5Enqr.l/?013. l(AP Gi,qAd & R€kan is a mmbqr ot MGt Wortdwide. MGI
$io.trhido btE b.snd Em urdsr lhhh ertdn m€nSer firrc ot MlntAIian@_

opeEte a9 a nehMk of hdeperxtent audit, tax, @nting a.d msulting frre.
Mint At€M isan alliil@otlndeperdgntaudit, tax, @trtingand@sulting
fms. ircl Woidtflide and Mhi Allian6 do not them$lves pNide ey $M6s
and th€ir memb€rfims are rct an htematioEt part€Bhip.

kamiselama audit. ;;il*;:i:li;:i.i* .'r,:.idrr. ,,.t:

Kami juga memberikan suatu
kelola bahwa kamitelah mematuhi

termasuk setiap defisiensi signifikan j"nt6-inal yang teridentifikasi oleh

yang bertanggung jawab atas tata
relevan mengenai independensi, dan
lain yang dianggap secara wajar

relevan, pengamanan terkait.



L
E
€l-rrrrrrrrrr
Errrrtrr
E
Errrrtrtrtrtr
Er
E
F

Yaliant Grcat Ekaputra, CA, CP#:
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Surabaya, 10 Februari2A2Sl Surabaya, Fe$'ruary 10,2A23 
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KANTOR AKUNTAN PUBLIK I REGISTERED P'TBLIC ACCOUNTANTS
KAP GTDEON ADr & REKAN ;i

-...r,:.. f ffi

LH ot 0{66 and parlrEr's nffies aE avallable at lhe above addrss. KAP

C.idsAdi & R.k4 h a rcgist6Ed PuHic A@untEotE in lndonsia li@N6d No.

1l58il(M,1n0i3. KAP G*rM Adi & Rel€n is a mmber o, MGI Wqldwide. MGI

lrlbrldiru. i. 0E bBnd n.m underwhhh ed6h mmbdfi ms olMlntAlllaM.

ope.atc as a retwrk of independent audlt, tax, a@unling and consulting fims

fms. MGlWorldwido and MintAllian@ do rct thercetues prcvid€ ahy swl@s
andth6i mmbdfimsalenotanintamallonalpadneEhlp.

Each rember lim ls a sepaatg €ntity and ne(fier MGI Woldwlde, Mint Alliance

w any member fims, a@pt rcsponsibility for the actMties, wrk, opinions or

sewi6 of anyolhermemb€.fim. MintAlliaElsa private companylimited by

guaEntee in@OoEted ln the isle of Man with @mpany number 01 3238V.
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Tanggung Jawab Auditor terhadap Audit atas Laporan Keuangan (Lanjutan)

Dari hal-hal yang dikomunikasikan kepada pihak yang bertanggung jawab atas tata kelola,
kami menentukan hal-hal tersebut yang paling signifikan dalam audit atab laporan keuangan
periode kinidan oleh karenanya menjadi hal audit utama. Kami mengurakan hal audit utama
dalam laporan auditor kami, kecuali peraturan perundang-undangan melarang pengungkapan
public tentang hal tersebut atau ketika, dalam kondisi yang sangat jhrang terjadi, kami
menentukan bahwa suatu hal tidak boleh dikomunikasikan dalam lai,oran kami karena
konsekuensi merugikan dari mengkomunikasikan hal tersebut akan diekspektasikan secara
wajar melebihi manfaat kepentingan publik atas komunikasitersebut. r:



BADAN AIfrIIL ZAKAT NASIOHAL KOTA SURABAYA
BAFTARISI
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Laporan Keuangan

1. Neraca

2. Laporan Laba Rugi

3. Laporan Penlbahan Ekuitras

4. Laporan Arus Kas

5, Catatan atas laporan Keuangan
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BAT}AH AilIL ZAKAT NASIOT.IAL KOTA SURABAYA
LAFORAITI POSISI KEUANGAN
PER 31 DESEUBER 2IT22 DAN 2021
(Angka dalam Ehtdiojikn d"t"* Rrpirn

Gatatan 2AX2 2821
ASET

Aset lancar
lGs dan setara kas
Jumlah aset lanear

Aset tidak lancar
Aset tetap - neto
Jumlah aset tidak lancar

TOTALASET

2c,3

142.2W.4AA

142.256.400

{6,8S3,530.206 4.892.489.576

15.990.396.507
%

15.S0.396.507
4.750.233.1V6

%
4.750.233.176

29,4 873.133.69e

873.{33.899

LIABILITAS DAN $ALNO DA!{A
Liabilitas
Liahilita* iangtea pendek

Biaya yang masih harus dibayar
Jumlah liabilitas

$aldo Dana

Dana zakat
Dana infaldsedekah
Dana amil

Dana non halal

Jumlah Saldo Dana
TQTAL LTABILITAS DAfit SALOO DATTIA

0

13.791.904.560

1.448.891.717

1_565.S0.405

w.7v?.t24

4.020.975.430

22A.787.638

650.263.003

4$3.505
{6.863.530.20s 4.892.48$.576

18.883.580.106 t[.892./t89.57S

Lihat eatatan afas laBoran keuangan merupakan bagian tidak terpisahkan dai taparan kauangan ini



BAZNAS KOTA SURABAYA
LAPORAN PERUBAHAN DANA
UNTUK PERIOT}E SATU TAHUN YAH€ BERAKHIR PADA 3{ DESEMBER 2022 DAN 202{

dalam tabel

DANAZAKAT

Fsnerimaan dana zakat
Muzakki individual

Bagian amil

Jumlah panarimaan *eteleh bagian amil

Fenyaluran dana zakat
Fakir-Miskin

Gharim

$abilillah
lbnu sabil

Mualaf
Jurnlah penyaluran

Eurplus{defieit} bsrslh dana zakat
$eldo dana zakat awal periode

SaHo dana zakat akhir pwiode

OA}IA I}IFAK'SEDEKAfi

Penerimaan dana infaldeedskah
lnfak lsedekah tidak terika#mutlaqah

Bagian amil

Jumlah pnerlmaan dana infaklsedekah
-setelah bagian amil

Penyaluran dana infaklsedeka h

lnfak /sedekah tidak terikat/mutlaqah

Jumlah penyaluran

$urplue{dofisit} krrih dana infakt3edekah
$aldo dana infakleedokah arral pedode

$aldo dana infaklsedekah akhir periode

37.656.430.870
- 4.528.139.790

33.128.29r.{8K}

Caktan 2422 2C21

5.offi.038.225

625.7U.778
4,380.283.{47

7

17.653..t99.387

4.855.642.663

ee3.035.000
25.S3S.000

129.S50.000

%
$.??rLs2gj30

0

. 587.620.000

0

o
900.000

0re
3.?9t.763.i147

o
$.770.S2S.1S, &.791.7e3.&7

I
2.287.744.279

0

558.026.686

111.005.337

2.287.74d..t?9 #.421.A9

1.0gg.a$0.2*0 281.372.000

1.oss.640.200 281.372.000
1.188.r04.Sr9

0

165.049.349

0

1.188.1M.079 .l65.049.&*9



BAZNAS KOTA $URABAYA
LAPORAN PERUBAHA].I OAHA
UI{TUK pERIODE SATU TAHUH YANG BERAKHIR FABA 31 DESEiilBER 2022 DAIrl202t
(Angka dalarn tabeldisaiikan dakm Rupiah. kecuali dinvatakan lain)

Catatan 2822 2021

T}ANAATIIL

Pgnerimaan dana amil

Bagian amil darf zakat

Bagian amil dari (untuk) dana infaUsedekah

Penerimaan bagihasil
Penerirnaan lain - lain

Jumlah penadmaan dana amil

Fengunaan dana amil

Beban p€{1arnsi

Beban penyusutan

Beban umumdan adnr lainnya

Beban Fjak hagihasil

Beban jasa pihak ketiga

Jumlah penggunaan

$urpluE(defisit) h*rslh dana amil
$aldo dana amil awal periode

Saldo dana amil akhirperiode

DAiIAHSH }TAT*AL

Fgncrimaan dana non halal
Penerimaan.fasa Giro

Jumlah dana non halal

Penggunaan dana non halal
Beban adm b'ank

Beban pajak jasa giro

Jumlah pensgunaan

$urplu*(defisit) dana non halal

$aldo dana non halal awal periode

$alds dana non halal akhir periode

Surplus{defi sit} bereih

10

4.528.139.790

1.820.455.287

5.936.906

2.890.000

625.7W.V78

111.6S5.337

2.913

0

2.7t6.5{1.4t}s 737.3E3.029

11

s$4.713.S7S

65.344.465

715.755.S66

0

25.m0.m0

128.832.S51

0

45.222.8S5
.,80,00

0

1.800.814.007 175.05S.e26

$1$.8$7.482

0
562.307.m3

0

9{S.8$7.t182 s2.307.003

12

98,50s.s00 558.505

s8.6S1.S00 558.505

13

1.112.502

1.187.379

s5.000

0

2.299.881 95.000

s6.3{0.019

0

463.505

o

s6.310.0r9 463.505

{{.9?1.&{0.830 4.519.583.304

Uhat catatan afas laparan keuangan rnarupakan bagian tidak terpisahkan dari taplrrn keuangan ini



BAZI{AS KOtrASURABAYA
I.APORAil FERUBAHAN ASET KELOT.AAH
UHTUK PERIODE SATU TAHUN YANG BERAKHIR PAOA 3t T}E$EIIBER 2O?2 DAN 2O2'
(Angka dalam tabel disajikan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

Oana Zakat ?ana tntakFeOeFfr

4.0im.975.#m 28.78?.638$aldoSt lh*ember20?l

Perubahan:
Penanbahan:

Januari.Dwember
Pengurangan:

Januari-Degember
Suffius laporan perubahan dana

Saldo$t &sember20?2

33.128.291.18r'

23.357.362.050---6ffi'

2-287-7e.279

1.ffi.640.2m

-i:TBffi'

, Dalr?A|?il

650.29r.fir3

2.716.511.4@

1.800.814.m7
ffi-

Dana Non Halal Jumlah

463.5$5 {.892.489.576

98.08.S@ 38.231.15e.768

2.299.881 26.260.116.138-B:5i6ffi -Ti3ffi'
s.773.524 t6.863.5iI0-AE

@@
{3.?91.9&r.560 1.408-891.717 l.tr5.g6l!.'l$5

Lihat c.ata8in efas lqporsn keuangan marupakan bagian ttdak terpi*hkan dari laBoran laua*gan ini



BAzt*E KOT* SUR*SYA
|jFORAI'ART'Ti }(AS
UIIXUK PEFIODE SATU TAHUtt YAIIG BERAKHIR PADA 3, DESEi,IBER Ag2Z DAn 202i

Et"
H
h
Eb
Hl_14

h
Erp
bbl-t-tit
bl_!-:,LI,,
L-4t-', Tl
t-*

2)
ts
-g
L-4t-aL

Catatan 2022 2421
ARTIS KAS DARI AKTMTAS OPERASI
Penorimaan

Dana zakat
Dans infakJ$edekah

Dana amil

Dana non halal
Jumlah penerimaan

Pengeluaran

Penyaluran dana zakat
Penyaluran dana infak/sedekah
Penggunaan dana amil
Penggurmn dana non halal

Jumlah pcngeluaran

Kas berclh tlad (untuk) alttivitas operasi

-s&elum penye*uaian

Pcnyr.routan a*et tetap

Kas herelh dad (untut) alfivitas operci

ARUS IfiS X}ARI AKTIVITA$ IHVESTASI

Panedmaan

Pengeluaran

Kas beelh dari {untuk} a*trvttas invekei
Kenallmn {peaorunan} kar d*n sctam lqs borsih
Saltto ftao dan estrra kas awal peride
$aldo kao dan sstara ltas akhir periode

0

8

1A

12

33.128.291.180
2.287.744.279
2.718.611.409

98.609,900

%

4.380.283.447

4c8.421.U9
737.363.029

558.50S

5.5S4.626.330

7

I
11

13

23.357.362.050
1.099.640.200

1.800.814.007

2.2s9.881
%

2S.260.,116.138

588.520.000

281.37?.000

175.056.026

95.0S0

1.&45.043.026

11.071.040.S30

65.3{4.465
4.519,583.3&4

s
'l?"038.385.oqs 4.t1S.583.3&4

-7W.221.7il -s4.300.400
-79&m1.784 -&*,380./@

{t-ti{o,{83.33t
il.7$0.233.{78

4.'$5.28l.9{!4
284.06{t.272

re.9&.3s8.607 4.760.233.{76

Lihat catetan atas laparan keuangan merupakan bagian tidak terpisahkan dari laparan keuangan ini



BAOAN AHIL ZAKAT NASIO}IAL
CATATAN,ATAS TSFORA}I KEUANGAN
UT{TUK PERIOOE SATU TAHUH YAI{G BERAKHIR PADA 31 DESETIBER2OzI DAI{ 2O2I
(Angl€ dalam tabel dbaiikan dalam Rupiah, keflali dinyatakan lain)

1. UmUtr
a. lnformasi Umum

Badan Arnil Zakat Nasional (Disirqkat BAZNA$) adehh Lembaga Psmedntah yang bersifat non struktural yang melakukan
puqehkan Oana zakat sscara nasiqnal dan brdiri sendki. BAZITIAS di tingkat l(abupatenlKot* bemama BAZNAS
KabupatenlKota yang berenggung jawab kepada BupatilUtlalikota melalui $ekretaris [laerah dan kryada BAZNAS Pusal Baznas
lft& Surabaya berlodudukan di Jl. llldokan Asri Barat X No 19, Medo&an Ayu, l(ec Rungkut, Kota SBY.

b. SusunanPengurus
Pimpinan BAZI{AS l(ota Surabaya periede 2m1-m25 sekgai berikut diatur dengan Keputusan Walikota Surabaya Nomor:
188.{5f264€6.1.2f&21 &ntang pergangkatan pimpinan Badan Amil Zakat Nasional l$ta $urabaya periode fil?J-2lJ8.6 tanggal
18Sffier2031.

Tokoh Profiasional

Tokoh Masyarakat l$hm
Ularna

Ularna
Tok*h Profmisnal

H. Moch. Hamzah, ST., MM.

Drs. Ec. Abd. Halim, AF
Drs. Ma{uki, MA.
M. l(arnil Thobroni, SHL
Muhammd Riduuran, $-Ag.

Berda$Erkan peratursn Badan Amil Zakat Nasional Reput{ik lndonesia nomEr 2 tahun 2019 ten8og tugas dan tre$?nang pirnpinan

Badan Arnil ?d<at nasional provinsi dan pimpinan badan amif zakat nasional kabupatenlkota pasal 2 ayat ('t), apt (2), dan ayat (3).
EAZNAS Kabupabr/Ko& $urabaya melaksanakan tuges dan fungsi sebagai berikut:

a. Permeanean pangurnpulan, peMiatribusian, dan pendayruunaan Zakat;
b. FelEleanaaa pengumpukn, pendb8ibusian, &n perdayqunaan Zalsat
c. Pengprdaliaa par6t*mprlan, pendiakibuslan, dan pendafagun*an Zakat dan
d. Pelaporan den perbnggungiawaban plaksanaan pengelolean Zakat.

KHTISAR KEBIJAI(AI'I AK.U NTANSI
a. Datar Ponyu*unan Laporan l(euangan

Penyusunan lapom keuaqgan $eeara urfiurn ffiengacu pada Pemyataan Stardar Akuntarsi l(euarlgan, khususnya P$AK Ho.109
Tentang "Akuntansi Zakat dan lnfaUsedekah", dan prinsipprinsip akuntansi yang bedaku umum yang di&tapkan ikatan Akuntan
indore€ia. Laporan keuarryaa BldLi dari: Laporan Pwisi l{euangan, lqoran Peruabahan Dana, Laporan Anrs l(as, Laporan
&rub*han Aset l&lclaan, dan Catatan atre Laporana Keuengan. Periode akuntansi dirnuhi tanggal 1 januad Eampai dangan 31.

krnber unkrk setiap tahunnya.

Laporan ksuangan disaiikan brdasarkan nilai historis dan diguaun dengan daaar akrual, l<esuali untuk laporan arus kag. Laporan
erua [<as disusun dengan rrsnggunakan meto& largsung dange mengebrnpokkan arus kas ke dalarn keghtan oprasi, inve$tasi
dan perdanaan. Untuk tujuan laporan arus kas, kas dan setara kas mencakup kas dan simpanan di bank yang seunku- waktu
dapatdicai*an.

b. $ah s*ng Polaportn, Tr&n$alci, dar $a$c dalam Hate t ang A*ing
Pambukuan BAZNAS Kota Sufiabaya disebnggarakan dalarn mata uang Rupiah. Transaksi dalam mata uang asing (iilta ada)
dliabari<an dalam mata uang Rupiah dengan kuns yang berlaku pada saat tedadinya fansaksi"

Pada tanggal neraca, satdo aset dan kewajiban monobr dalatn mata uang asing dijabarkan kedalam Rupiah dengan rnenggunakan
kurs yang berlaku pda tanggal tersEbut. lGunturqan atau kerugian selbih kurs )rtng tftrbul dibebankan ateu di krcdid<an pada

lapran pelubahan dana tahun berjalan

c. l{mdan8*taraKas
I(as dan oetara kas mencakup kas dan simpanan yang sewaktu-nmktu biea dicairlmn dan investasi likukl jangka Fndek lainnya
dengan jangka waktu jatuh tempo tba bulan atau kurang.

tGs dan Oepoeito kriangka yang dibatasi psnggunaanya disajikan sebagai 'lAset yang dibatasi penggunaanya" yang dikategorikan
sebagai dimillki htngga j&lh temFo ysit{ pada Eaat sel*eai pembatasan penggr!ilaanfiya.

d. Piutang
Piutang dinyatrkan sebesar nilai norninal jumlah tagihan. BAZI,IAS kota Surabaya Mernbentuk penyisihan piuiang etas
k*mungkinan tidak t6rtqih.



h

H
t"

H
L;

H

H
tD

H
bl_
!-.qi,

b
bE
b
b
b
B
b
Etg

!e

=D
tL

BAOAN AHIL ZAKAT I{ASIOI{AL
GATATAN ATAS I.APORAiI KEUANGAX
UIiITUK PEFIIOI}E SATU TAHUi{ YAI{G BERAKHIR PADA 31 DESEi'BER AN22 OATiI 2O2t

dalam tabel dalam

2. IKHTI$AR KEBUAKAil AKU}{TAXS| PENTI{G - tanjutan
e. [.lang tluka

Uang muke lGgiatan adalah dana yang dikeluarlen untuk membiayai kegiatan bak program maupun non progrem dimana
penggunaan dananya tidek langsuqg bisa dipartanggur€iarambkan @a hari yar6 sama.Uang muka akan direklasifil<asi ke beban

aset pada saat dipeftanggungjanrabhan.

f. tsiaya Di&yarDimuka
Eiaya dibayardimuka diarnortlwsi berdasarkan peride penggunaannya dengan mstode garis lurus.

g. AeetTetap
$er{iap pertgdaan aset tetry yang rEniadi milik dad BAZNAS kota sur&baya bedaku penyusutan niki ekonomis bordasail<an
metode standar perhitungan irnyusutan ffict tehF yang berlaku. Aset tetap dl*aiikan dalam neraca berdasarkan hrrga pcrobhan
dikurangi akumulasi penyusutan sampai dengan tanggal neraca

Penyusu&an dihkukan derqan metode garis lurus selama taksiran umur ekanomisnya yaitu sebagai berikut
JenisAsst Usia Ekonomis

tsargunan 20Tahun
f(crdaraan
lnventaris

t&$Zalet
I(&s lnfaq
l&sArr*l
$ub.'Jumlah

Bank
PT BankJffisTimurTbk
PT Bank Syadah lndsnssia (Persero) Tbk
PT Bank MuamalatTbk
$ub-lumlah
Jumlah

5 Tahun
4 Tahun

Biaya yang lirnhd aklhat dari perdahan a$st tstrp dibobankan ke dalam harya asat te@ y6ng berseryil$tan. Bih nilai tercatai
euau rye! mebbihi taksiran iurnlah hrpulihkan makq nilsi hr$ebut dihrrunkan k* jumlah tsrpulihian, yang dibfltlrksn sokgei nitrai
brtinggi antara harga jual neb dan nihi pakai.

Beban pemeliharaen dan perbaikan dibeknkan @a saat teriadinya Pengelrraran yang rlernperpaniang maea msnfaal atau
mernberi manfaat ekonomis di rnase yang akan datang dalam bentuk peningkatan ttapasia+ mutu p(6dukd atau peningkatan
statdar kine{a dikapitali$5si. Aset t*tap yans sudah Hak digunakan lagi at*u yang egual dkeluark*n dari kelcmpr* aset e1"p
berkut akutnElssi penyus$talm. lGunturqan ateu kerugian dari peniuakn aset tetap terBebut dibukukan dalxn laporan perubahen
dana perlode yang bereangilrutan.

3. I(ASDAXTiETARAI(AS

xn 2921

1.452.*8
17.579.800
s$.1s0.820-*--*Effi

0
53.558.004

0-**63ffi

14.r78.8Se.5&3
1.6S8.r73.373

26.185.983-*lsSIm'.&6'

4.419.116.958
51.141.230

-. , ?26.416.S83
4.696.675.172
4.754233.17e

ffi@



BADAN ATIL ZAKAT NASIO}IAL
CATATAN ATAS I.APORAN KEUAITIGAN

UNTUK PERIODE SATU TAHUN YANG BERAKHIR PADA 3{ DESEHBER 2022 DAI{ 202'
(Angka dalam tabel disaiikan dalam Rupiah, kearali dinyatakan lain)

4. ASETTETAP

31 llesembsr 2022
2021 Penambahan Pengurangan 2022

142.256.400
0
0

311.830.764
484.391.000

0

0
0
0

454.087.164
484.391.000

0

--ffi6:Te'142.255.400 71fi.221.7U

Harga Perolehan :

Peralatan
Kendaraan
Bangunan
Jumlah

Akumulasi Peovusutan
Peralatan
Kendaraan
Bangunan

Jumlah
l{ilai Buku

0
0
0

61.187.9{{}
4.156.517

0

0
0
0

61.187.948
4.156.517

0
65.344.465 65.344.465

112-256.-1AA 873,{33.699

3t Desemhr2021
2024 Penambahen Pqngyrangan. 2VZ1

87.956.0@
0
0

54.300.400
0
0

0 142.?55.400
0r)
00--*---- 6- -*----EZlEiIrffi'87.956.000 54.300.400
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0
0
0

0
0
0

0
0
0

0
0
0

HarEa Perqbhan:
Peralatan
l{endaraan
Bangunan
Jumlah

Akumulasi Penyusutan
Pemhtan
Kendaraan
Eargunan
Jumhh

llilai Buku

5. SALDODAilA

Dana zakat
Dana infaq/shodaqoh
Dana amil
Dana non halal
Jumlah

6- PENERIUAAN DANAZAKAT

87.956.000 112.2*-40iJ

2072

13.7S1.904.560

1.408.8S1.717

1.565.9m.405
!fi.773.524

4.020.s75.430
220.787.638
650.263.003

rt63.505

2421

Muzakki individual
Bagian arnil
Jumlah

Beearan Hak Amil *esuai dengan Paraturan Baznas No. 1 Tahun 2016 Bab
12,5% ditetapkan sesuai rapat plem tanggal '10 Desember 2021.

33.r28.291.r80 4.380.283."47

37.65$.430.970
-4.528.139.790

5.00s.038.225
-625.7A.V78

=D

M pasal I ayat 1, Hak Arnil di kota Surabsya sebssar



BADAN ATIL ZAKAT NASIOT{AL
CATATAN ATAS LAFORAN KEUANGAT{
UilruK PERIODE SATU TAHUN YANG EERAKHIR PADA 3I DESETTIBER 2022 OAN 202{
(Angka dalam tabel disaiikan dalam Ruphh, kecuali dinyatakan lain)
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7. PENYALURAI{ DANA ZAKAT

Fakir-Miskin
lbnu sabil
Gharim
Sabilillah
Mualaf
Jumlah

8. PENERITIAAN DANA INFAK'SEDEKAH

lnfaqlShodaqoh tidak terikaUMutlaqah
Bagian amil
Jum'lah

Penyaluran tidak tertikaU Mutaqah
Jumleh

IO. PEIIERIT'AAN DANA ATIL

Bagian amil dari zakat
Bagian amil dari in@shodaqoh
Pendapatan bagi hasil
Penerimaan lainnya
Jumlah

11. PE}{G6U|{AAN DAI{A AiilL

Beban pegawai

Beban umum dan administrasi lainnya
Beban pajak bagi hasil
Beban jasa pihak ketiga
Beban perryusutan - peralatan

Beban penyusutan - kendanaan

Jumlah

12. PENERIITAAiT DATiIA }IOIII HATAL

Penerimaan dana jasa giro

Jumlah

2021

17.653.199.387
25.535.000

4.855.642.663
693.035.000
129.950.0m

s87.620.m
900.000

0
0
0

23.357.362.0S! 588.520.000

2021

2.287.744.279
0

55S.026.686

111.605.337

Beearan Hak Anril s.puai dengan Peraturan Baznas No. 1 Tahun 2016 Bab lV pasal 8 ayat 2. Hak Amil di kota $urabaya sebear 20ya
ditatapkan sesuai rapat pleno tanggal 10 De*rnber 202'l .

9. PENYALURAN DANA INFAKISEDEKAH

2.287.74279 446.{21.349

1.os-&CI.2m 281.972.M0
,.09c.6$.2flI

w2.

281.372.000

?p,21

4.528.139.790
-1.820.455.287

5.936.36
2.890.000

628.754.778
111.605.337

2.913
0

2.713.62r.409 737.363.029

9!X.713.676
715.755.8S6

0
25.000.000
61.187.948
4.1#.e17

129.832.951

45.222.895
180

0
0

CI

r-800.8r4.007 175.056.026

2421

98.609.900 558.505
$8.603.s00 558.5{E



BADAN AiIIL ZAKAT TIASIOiIAL
CATATA]II ATAS I.AFORAfl KEUAT{GAN
UNTUK PERI@E SATU TAHUN YANG BERAKHR PAT}A 3t OESETBER 2022 DAT{ 2O2t
(Angka dalam tabel dlsaiikan dalam Rupiah, keeuali dinyatakan lain)

13. PENGGUNAAN DANA I{O}I HALAL

BEban adminishasi bank
beban pajakjasa girc
Jumlah

2422 2A21

1.112.W2
1.187.379

95.000
0

2.2S.881

€66666a6.06@@010066doa€€6€oe@
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